

# MIELIPIDE

Helsingin Sanomain toimitus, Mielipidesivu, PL 975, 00101 Helsinki  
fax: (09) 605 709  
sähköposti: [hs.mielipide@sanoma.fi](mailto:hs.mielipide@sanoma.fi)  
☎ (09) 1221, ma-pe klo 12-13

## Potilasmaksujen vastustaminen on lyhytnäköistä politikointia

**P**entti Tiusanen vastustaa ajatusta, että potilasmaksuja korotettaisiin (HS 27. 7.). Mutta miksi sairaanhoidon pitäisi olla ilmaista tai halpaa?

Ilman ruokaa kaikki ihmiset kuolevat ja ilman asuntoa kylmä talvi tappaa Suomessa. Tästä huolimatta useissa vertailuissa ruoka ja asunnot ovat Suomessa monia muita maita kalliimpia. Yleensä lääkärisikäynnit pelkästään vähentävät potilaan vaivoja – jos sitäkään – ja vain varsin harvoin ne ovat elämän jatkumiselle välttämättömiä. Miksi sairaanhoito ei saisi maksaa, koska sen tärkeys elämän jatkumiselle on selvästi vähäisempää kuin asunnon ja ravinnon?

Monet sairaudet ovat isossa määrin itse aiheutettuja. Hyvin tunnettuina riskitekijöinä ovat esimerkiksi tupakointi, liiallinen alkoholinkäyttö, huonot ruokatottumukset, liikunnan puute ja ylipaino. Miksi ei ihmisillä voisi olla edes kohtalaista vastuuta omien elintapojensa seurauksista? Onhan ihmisillä vastuu oman asunnon ja ruo-

---

”Miksi ei ihmisillä voisi olla edes kohtalaista vastuuta omien elintapojensa seurauksista?”

kansa rahoittamisesta, vaikka niissä liikkuvat rahamäärät ovat paljon suurempia kuin täysihintaisetkaan lääkärikulut.

Suurin osa sairaanhoidosta kohdistuu ikääntyneisiin ihmisiin. Kun ihmiset vanhenevat, on asunto maksettu ja lapset ovat muuttaneet pois kotoa, ja varallisuutta on kertynyt pitkään. Kun sairaanhoito maksetaan verorahoilla, merkitsee se tulonsiirtoa nuorilta lapsiperheiltä vanhuksille. Miksi vanhus-ten sairaudet pitäisi maksattaa nuorten lapsiperheiden korkealla veroasteella? Miksi ei ihmisille kertynyttä varallisuutta saisi käyttää heidän

omien sairauksiensa hoitoon?

Vaikka Suomessa on köyhiä ihmisiä, ei kukaan kuole nälkään tai asunnon puutteeseen köyhyyden vuoksi, vaan yhteiskunnan tukiverkot tulevat avuksi. Suurimmalla osalla on varaa maksaa selvästi korkeampia potilasmaksuja ja tukisysteemeillä voidaan kustantaa niiden maksut, jotka aidosti ovat ”maan hiljaisia ja vähäväkisiä”.

Potilasmaksujen vastustaminen on kaunopuheista ja lyhytjänteistä politikointia. Yhtä hyvin voisimme vaatia, että ruoan tai asuntojen pitää olla ilmaisia juuri meidän ikäpolvelle. Voisimme ottaa lainaa ulkomailta tänäkin kauniin ajatuksen toteuttamiseksi ja jättää senkin velan lapsillemme maksettavaksi. Kyllä lapsemme ki-roaisivat meidät – taitavat kyllä kirotta meidät nykyistenkin velkojen vuoksi, kun aikanaan ymmärtävät mitä heidän harteillensa jätämme.

**HARRI HEMILÄ**  
*vs. terveyskeskuslääkäri*  
*Kauhava*